UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

                SỞ Y TẾ

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVY            Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2023

V/v triển khai thực hiện nội

dung Kết luận của Ban chỉ đạo

Quốc gia phòng, chống dịch

COVID-19 tại phiên họp thứ 20

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

  Thực hiện Thông báo số 231/TB-VPCP ngày 19/6/2023 của Ban chỉ đạo

Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19, Công văn số 2882/UBND-KGVX ngày

23/6/2023 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện nội dung Kết luận của

Ban chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19 tại phiên họp thứ 20,  Sở Y

tế kính đề nghị:

1. Các sở, ngành, địa phương tiếp tục phát huy tinh thần đoàn kết, chỉ đạo

triển khai các biện pháp phòng chống và khắc phục hậu quả dịch bệnh Covid-19

có thể còn kéo dài, bảo đảm an sinh xã hội, ổn định đời sống nhân dân, nhất là

đối với những người chịu hậu quả, tác động của đại dịch. Tiếp tục hoàn thành

xử lý các vấn đề còn tồn đọng liên quan công tác phòng, chống dịch thuộc trách

nhiệm của cơ quan, đơn vị. Tôn vinh, khen thưởng những tập thể, cá nhân có

thành tích trong phòng, chống dịch; giải quyết kịp thời chế độ, chính sách với

những người tham gia phòng, chống dịch theo các quy định, kết luận, chỉ đạo

của Trung ương, Quốc hội, Chính phủ; tăng cường phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực, xử lý nghiêm những hành vi sai phạm, trục lợi.

2. Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo, định hướng các cơ quan báo chí

phối hợp với Sở Y tế để tuyên truyền, phổ biến việc triển khai các giải pháp

phòng, chống dịch phù hợp khi Trung ương quyết định chuyển dịch bệnh từ

nhóm A sang nhóm B.

3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; UBND các huyện, thị xã, thành

phố theo chức năng nhiệm vụ, thẩm quyền tiếp tục thực hiện hiệu quả công tác

đảm bảo an sinh xã hội, nhất là đối với những người bị ảnh hưởng bởi đại dịch.

  4. Sở Y tế phối hợp với các Sở, ban, ngành, địa phương xây dựng báo cáo

tổng kết, đánh giá công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh gửi

về Bộ Y tế.

- Sở Y tế tiếp tục nghiên cứu 07 khuyến cáo của Tổ chức Y tế thế giới

(WHO) và hướng dẫn của Bộ Y tế để đề xuất phù hợp với tình hình thực tiễn

của tỉnh; xây dựng và tham mưu kế hoạch phòng, chống COVID – 19 phù hợp

2

tình hình mới, nhất là tăng cường y tế cơ sở, y tế dự phòng và huy động, sử dụng

nguồn lực sau khi có hướng dẫn của Trung ương.

Sở Y tế kính đề nghị các Sở, ban, ngành đoàn thể tỉnh, UBND các huyện,

thị  xã, thành phố phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

		2023-07-04T06:07:08+0700

		2023-07-04T06:54:10+0700

		2023-07-04T06:54:10+0700

		2023-07-04T06:54:10+0700